Donnerstag
Sonntag

Freitag

Sonntag

Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag

Sonntag
Sonntag

Donnerstag

Donnerstag
Samstag

Sonntag

Samstag
Samstag

Sonntag

Samstag
Samstag

Montag
Freitag
Samstag
Sonntag
Sonntag

Samstag

08.01.
22.02.

03.04.

05.04.

16.04.
14.05.

04.06.

21.06.
05.07.

16.07.

20.08.
05.09.
06.09.

12.09.
03.10.
04.10.

31.10.
01.11.

09.11.
20.11.
21.11.
22.11.
29.11.

26.12.

20.00 Uhr
11.30 Uhr

15.00 Uhr

11.30 Uhr

20.00 Uhr
11.30 Uhr

09.30 Uhr

11.30 Uhr
11.30 Uhr

19.00 Uhr

Cacilienchor Herz Jesu
Bergisch Gladbach — Schildgen
Programm fiir das Jahr 2026

Erste Probe in 2026

1. Fastensonntag
» Chorsatze

Karfreitagsliturgie
» Chorsatze
anschl. Chorprobe fiir Ostern

Ostersonntagshochamt (evtl. Ostermontag)
» Tambling: "missa festiva"

Probenstart Mozart-Requiem

Christi Himmelfahrt
»  Choralamt mit der Schola

Fronleichnam
»  Chorsatze

Patrozinium

Festgottesdienst zum Schuitzenfest in Schildgen
» Chorsatze

Sommerfest des Chors

Chorferien: 23.07.; 30.07.; 06.08.; 13.08.

20.00 Uhr
14 -17 Uhr

nach
Bedarf

?7?7?
14 -17 Uhr
11.30 Uhr

14 -17 Uhr
11.30 Uhr

20.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
16.30 Uhr
11.30 Uhr

11.30 Uhr

Wiederbeginn der Proben
Sonderprobe Mozart-Requiem

Chorausflug
> 7?7

Chortag in Refrath
Sonderprobe Mozart-Requiem (Manner in Olpe)

Erntedank
» evil. Messe

Hauptprobe Mozart-Requiem

Allerheiligen
»  Choralamt mit der Schola

Mitgliederversammlung
Generalprobe fiir Mozart-Requiem

Konzert Mozart-Requiem in Schildgen mit Kammerchor Olpe

Konzert Mozart-Requiem in Olpe mit Kammerchor Olpe

Messe zum ersten Adventssontag

» Adventliche Chorsatze, anschl. Feier des Chorpatroziniums

Festhochamt zum zweiten Weihnachtsfeiertag
Haydn: KI. Orgelsolomesse (evil. 25.12.)

Stand 27.11.2025

Die Chorproben sind jeweils donnerstags von 20:00 bis 21:30 Uhr im Pfarrsaal. Ausgenommen sind folgende Termine:
01.01. (Neujahr), 05.02. (Abwesenheit Manfred), 12.02. (Weiberfastnacht), 02.04. (Griindonnerstag), 09.04.
(Osterferien), 14.05. (Christi Himmelfahrt), 04.06. (Fronleichnam), 16.07. (Chorsommerfest), 23.07., 30.07., 06.08.,
13.08. (Chorferien), 24.12.(Heiligabend), 31.12.(Silvester)

Der monatliche ,Chortreff ‘ findet soweit wie mdglich am 1. Donnerstag des Monats statt

Probentermine mit Schwerpunkt Mozart-Requiem: 16.04.; 30.04.; 21.05.; 11.06.; 18.06.; 02.07.; 03.09.; 10.09.(Mé&nner);
17.09.(Frauen); 24.09.; 01.10.; 08.10.(Manner); 15.10.(Frauen).

Vorschau: 2027 Schopfung (im Altenberger Dom), 2028 Kirchenmusikjahr, 2029 100 jahriges Bestehen des
Chors u.a.Mozart Krénungsmesse KV 317



