



Cäciliendorf Chor Herz Jesu

Bergisch Gladbach – Schildgen

Programm für das Jahr 2026

Donnerstag	08.01.	20.00 Uhr	Erste Probe in 2026
Sonntag	22.02.	11.30 Uhr	1. Fastensonntag ➤ Chorsätze
Freitag	03.04.	15.00 Uhr	Karfreitagsliturgie ➤ Chorsätze anschl. Chorprobe für Ostern
Sonntag	05.04.	11.30 Uhr	Ostersonntagshochamt (evtl. Ostermontag) ➤ Tambling: "missa festiva"
Donnerstag	16.04.	20.00 Uhr	Probenstart Mozart-Requiem
Donnerstag	14.05.	11.30 Uhr	Christi Himmelfahrt ➤ Choralamt mit der Schola
Donnerstag	04.06.	09.30 Uhr	Fronleichnam ➤ Chorsätze
Sonntag	21.06.	11.30 Uhr	Patrozinium
Sonntag	05.07.	11.30 Uhr	Festgottesdienst zum Schützenfest in Schildgen ➤ Chorsätze
Donnerstag	16.07.	19.00 Uhr	Sommerfest des Chors

Chorferien: 23.07.; 30.07.; 06.08.; 13.08.

Donnerstag	20.08.	20.00 Uhr	Wiederbeginn der Proben
Samstag	05.09.	14 -17 Uhr	Sonderprobe Mozart-Requiem
Sonntag	06.09.	nach Bedarf	Chorausflug ➤ ???
Samstag	12.09.	???	Chortag in Refrath
Samstag	03.10.	14 -17 Uhr	Sonderprobe Mozart-Requiem (Männer in Olpe)
Sonntag	04.10.	11.30 Uhr	Erntedank ➤ evtl. Messe
Samstag	31.10.	14 -17 Uhr	Hauptprobe Mozart-Requiem
Samstag	01.11.	11.30 Uhr	Allerheiligen ➤ Choralamt mit der Schola
Montag	09.11.	20.00 Uhr	Mitgliederversammlung
Freitag	20.11.	18.00 Uhr	Generalprobe für Mozart-Requiem
Samstag	21.11.	19.00 Uhr	Konzert Mozart-Requiem in Schildgen mit Kammerchor Olpe
Sonntag	22.11.	16.30 Uhr	Konzert Mozart-Requiem in Olpe mit Kammerchor Olpe
Sonntag	29.11.	11.30 Uhr	Messe zum ersten Adventssonntag ➤ Adventliche Chorsätze, anschl. Feier des Chorpatroziniums
Samstag	26.12.	11.30 Uhr	Festhochamt zum zweiten Weihnachtsfeiertag Haydn: Kl. Orgelsolomesse (evtl. 25.12.)

Die Chorproben sind jeweils donnerstags von 20:00 bis 21:30 Uhr im Pfarrsaal. Ausgenommen sind folgende Termine: 01.01. (Neujahr), 05.02. (Abwesenheit Manfred), 12.02. (Weiberfastnacht), 02.04. (Gründonnerstag), 09.04. (Osterferien), 14.05. (Christi Himmelfahrt), 04.06. (Fronleichnam), 16.07. (Chorsommerfest), 23.07., 30.07., 06.08., 13.08. (Chorferien), 24.12.(Heiligabend), 31.12.(Silvester)

Der monatliche 'Chortreff' findet soweit wie möglich am 1. Donnerstag des Monats statt

Probetermine mit Schwerpunkt Mozart-Requiem: 16.04.; 30.04.; 21.05.; 11.06.; 18.06.; 02.07.; 03.09.; 10.09.(Männer); 17.09.(Frauen); 24.09.; 01.10.; 08.10.(Männer); 15.10.(Frauen).

Vorschau: 2027 Schöpfung (im Altenberger Dom), 2028 Kirchenmusikjahr, 2029 100 jähriges Bestehen des Chors u.a. Mozart Krönungsmesse KV 317